ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6667/UBND-NN

V/v đề nghị đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP năm 2023

Tháp Mười, ngày 25  tháng 9 năm 2023

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 2 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP);

Căn cứ Kế hoạch số 3714/KH-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện về tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm tham gia Chương

trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2023 trên địa bàn huyện Tháp Mười;

Căn cứ Quyết định số 5534/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện về thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá,

phân hạng Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Tháp Mười năm

2023;

Căn cứ biên bản họp của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

của huyện về đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Tháp Mười từ ngày

29-31/8/2023 (số 01/ BB-HĐĐGPH).

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp xem xét tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP năm 2023 của huyện Tháp Mười, cụ thể như sau:

1. Số lượng sản phẩm dự thi (70-100 Điểm và đáp ứng các tiêu chí sản

phẩm đạt 4-5 sao OCOP): 05 sản phẩm, thuộc 01 chủ thể, cụ thể như sau:

- Sản phẩm dự thi lại sau 03 năm công nhận: 01 sản phẩm;

- Sản phẩm mới: 04 sản phẩm.

(Danh sách đính kèm)

2. Hồ sơ kèm theo:

 - Báo cáo thẩm định hồ sơ dự thi của Tổ tư vấn Hội đồng huyện;

 - Biên bản đánh giá của Hội đồng huyện

 - Quyết định phê duyệt kết quả chấm điểm cấp huyện;

 - Hồ sơ dự thi sản phẩm;

2

 - Mẫu sản phẩm dự thi: 02 đơn vị sản phẩm/sản phẩm.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp

xem xét, tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

DANH SÁCH

Kết quả phê duyệt kết quả chấm điểm sản phẩm dự thi huyện Tháp Mười năm 2023

đạt 70-100 Điểm và đáp ứng các tiêu chí sản phẩm đạt 4-5 sao OCOP
(Kèm theo Công văn số:      /UBND ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười)

STT Tên sản phẩm Đơn vị (chủ thể) Địa chỉ
Điểm đánh giá

cấp huyện (điểm)
Ghi chú

I Sản phẩm công nhận lại: 01 sản phẩm

1 Củ sen cắt lát
Công ty Cổ phần thực

phẩm Sen Đại Việt

277 Đường Gò Tháp, thị

trấn Mỹ An, huyện Tháp

Mười, tỉnh Đồng Tháp.

79,5
Xếp hạng 3 sao

năm 2020

III Sản phẩm mới dự thi: 04 sản phẩm

1 Sen sấy Wasabi

Công ty Cổ phần thực

phẩm Sen Đại Việt

277 Đường Gò Tháp, thị

trấn Mỹ An, huyện Tháp

Mười, tỉnh Đồng Tháp.

82,8

2 Sen sấy 82,7

3 Tinh hoa trà 80,6

4 Ngự trà Hồng Liên 82,6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T16:50:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T17:21:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!